6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2022

                                                                        № 1290
г.  Кореновск
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 муниципального образования Кореновский район в форме присоединения к нему  муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования Кореновский район
В целях оптимизации и повышения эффективности  деятельности муниципальных образовательных организаций, в соответствии с федеральным законом  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», соблюдая требования  части 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 сентября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих правилах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  решением Совета муниципального образования Кореновский район от 31 августа 2022 года № 249 «О даче согласия на оптимизацию муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ муниципального образования Кореновский район», администрация   муниципального   образования   Кореновский   район    п о с т а н о в л я е т:
1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 муниципального образования Кореновский район (далее – МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования Кореновский район (далее – МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район),  с переходом всех прав и обязанностей присоединяемого учреждения в соответствии с передаточным актом и сохранением наименования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 муниципального образования Кореновский район.
2.Сохранить основные цели и виды деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 муниципального образования Кореновский район.
3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский  район  в форме присоединения к нему МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район согласно приложению.
4. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Батог):
4.1. Осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район в форме присоединения к нему МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, согласно приложению к настоящему  постановлению.
4.2. Уведомить директора МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район о предстоящем сокращении штата в соответствии со статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.
4.3. Организовать работу по проведению инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, утверждению передаточного акта.
4.4.Обеспечить в порядке, установленном законодательством, государственную регистрацию устава реорганизованного МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район и предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, записи о прекращении деятельности МБУ ДО ДЮСШ №1 МО Кореновский район  в порядке, установленном законодательством.
5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 муниципального образования Кореновский район  (Павлюк):
5.1. Сообщить в орган, осуществляющий государственную  регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5.2. Уведомить территориальные органы  Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда  социального страхования  Российской Федерации  о предстоящей реорганизации.
5.3. Опубликовать в средствах массовой информации уведомления о реорганизации учреждений в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
5.4. Уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район о существенных изменениях условий труда и предложить на основании статьи 75 Трудового кодекса РФ трудовые отношения с реорганизованным учреждением.
5.5. Осуществить перевод воспитанников МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район в установленном порядке в МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район.
5.6. Внести изменения в Устав МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район и зарегистрировать в установленном законодательством порядке.
5.7. Разработать и утвердить новое штатное расписание МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район.
5.8. Предоставить в  управление земельных имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район договор присоединения с утвержденным передаточным актом и документы, подтверждающие завершение реорганизации и прекращение МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район .
6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования Кореновский район  (Андреев):
6.1. Уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район о предстоящем сокращении штата (численности) работников в соответствии со статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.
6.2. Уведомить территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации и  всех известных кредиторов о предстоящей реорганизации.

7. Управлению земельных имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район (Наумова) по завершению реорганизации:

7.1.На основании утвержденного передаточного акта закрепить на праве оперативного управления за МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район муниципальное имущество.

7.2. Провести мероприятия по оформлению прав на недвижимое имущество и земельные участки МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район.
7.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования Кореновский район .
8. Финансовому управлению администрации муниципального образования Кореновский район (Черненко) предусмотреть финансирование в рамках имеющихся средств местного бюджета на обеспечение деятельности МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  после реорганизации.
9. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                  Т.Г. Ковалеву.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

   С.А. Голобородько

    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к постановлению администрации

    муниципального образования

Кореновский район

          от 31.08.2022 № 1290
Перечень
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения                        дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2                          муниципального образования Кореновский район в форме присоединения к нему  муниципального бюджетного  учреждения  дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1 муниципального образования                           Кореновский район
	№  п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные

	1.
	Уведомление налогового  органа о предстоящей реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	2.
	Опубликование в средствах массовой информации сообщения о реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	3.
	Уведомление известных кредиторов о предстоящей реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в налоговый орган
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	4.
	Уведомление Фонда социального страхования, Пенсионного фонда о реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	5.
	Уведомление руководителей реорганизуемых учреждений о начале процедуры реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район

	в течение двух рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	6.
	Уведомить директора МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район о предстоящем сокращении штата (численности) работников в соответствии со статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.
	в течение двух рабочих дней до дня увольнения
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	7.
	Уведомление работников реорганизуемых учреждений о начале процедуры реорганизации МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район

	не менее чем за два месяца до изменения наименования работодателя
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	8.
	Уведомить  работников  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район о предстоящем сокращении штата (численности) работников в соответствии со статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации.
	не менее чем за два месяца до  дня увольнения
	Руководитель МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район

	9.
	Разработка и представление для утверждения в администрацию муниципального образования Кореновский район проекта изменений в Устав  МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район
	до 30.10.2022
	Управление образования администрации муниципального образования,
руководитель  МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район Кореновский район

	10.
	Разработка и представление на согласование в Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район структуры и штатного расписания   МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район
	до 30.10.2022
	Руководитель  МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	11.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств   МБУ ДО ДЮСШ №1 МО Кореновский район, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности
	В течение двух месяцев после даты принятия настоящего постановления
	Руководитель  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район

	12.
	Подготовка договора о присоединении и   передаточного акта имущества  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	В течение двух месяцев после даты принятия настоящего постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	13.
	Передача муниципального имущества  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	до 30.11.2022
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район, управление земельных имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район

	14
	Осуществление мероприятий по приемке кадровых, бухгалтерских и иных документов   МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	В течение двух месяцев после даты принятия настоящего постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	15.
	Осуществление мероприятий по закрытию лицевых счетов в установленном порядке, осуществление передачи лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	В течение двух месяцев после даты принятия настоящего постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район

	16.
	Осуществление мероприятий по представлению в регистрирующий орган документов, необходимых для государственной регистрации в связи с реорганизацией МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район  в форме присоединения к нему  МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район
	В течение двух месяцев с момента издания постановления
	Руководители МБУ ДО ДЮСШ № 1 МО Кореновский район, МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО Кореновский район